
ВЕСТНИК
администрации и Совета муниципального образования Славянский район

(Окончание на 4
й стр.)

Решение 21�й сессии Совета
муниципального образования Славянский район

О выполнении индикативного плана
социально�экономического развития муниципального

образования Славянский район за 2010 год
№ 1 от 14.12.2011 г.

В соответствии с 9	й статьей Бюджетного
кодекса Российской Федерации, Законом
Краснодарского края «О краевом бюджете на
2011 год и плановый период 2012—2013 го	
дов», Положением о бюджетном процессе в
муниципальном образовании Славянский рай	
он Совет муниципального образования Славян	
ский район РЕШИЛ:
1. Внести в Решение 9"й сессии Совета муниципаль"

ного образования Славянский район от 30 ноября 2010
года № 2 «О бюджете МО Славянский район на 2011 год
и на плановый период 2012 и 2013 годов» следующие из"
менения:

1.1. Пункт 1 статьи 1 Решения изложить в следу"
ющей редакции: «1. Утвердить основные характе"
ристики бюджета муниципального образования
Славянский район на 2011 год:

1) общий объем доходов в сумме 1 567 736,4 тыс.
рублей;

2) общий объем расходов в сумме 1 747 333,8
тыс. рублей;

Решение 20�й сессии Совета
муниципального образования Славянский район

О внесении изменений в бюджет МО Славянский район
на 2011 год и на плановый период 2012 и 2013 годов

№ 1 от 9.11.2011 г.
3) общий объем бюджетных ассигнований, направля"

емых на исполнение публичных нормативных обяза"
тельств, в сумме 65 504,6 тыс. рублей;

4) резервный фонд органов местного самоуправ"
ления муниципального образования Славянский
район в сумме 10 000,0 тыс. рублей;

5) верхний предел муниципального внутреннего
долга муниципального образования Славянский
район на 1 января 2012 года в сумме 450 000,0
тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по
муниципальным гарантиям на 1 января 2012 года
в сумме 50 000,0 тыс. рублей;

6) дефицит бюджета в сумме 179 597,4 тыс. руб"
лей».

1.2. Приложение № 2 «Объем поступлений дохо"
дов в бюджет муниципального образования Славян"
ский район на 2011 год» изложить в новой редак"
ции, согласно приложению № 1 к настоящему Ре"
шению.

1.3. Приложение № 4 «Безвозмездные поступления
из краевого бюджета в бюджет муниципального образо"

вания Славянский район в 2011 году» изложить в новой
редакции, согласно приложению № 2 к настоящему Ре"
шению.

1.4. Приложение № 6 «Распределение расходов бюд"
жета муниципального образования на 2011 год по раз"
делам и подразделам классификации расходов бюд"
жетов Российской Федерации» изложить в новой ре"
дакции, согласно приложению № 3 к настоящему Ре"
шению.

1.5. Приложение № 8 «Ведомственная структура
расходов бюджета муниципального образования Сла"
вянский район на 2011 год» изложить в новой редак"
ции, согласно приложению № 4 к настоящему Реше"
нию.

1.6. Приложение № 10 «Источники внутреннего финан"
сирования дефицита бюджета муниципального образо"
вания Славянский район на 2011 год» изложить в новой
редакции, согласно приложению № 5 к настоящему Ре"
шению.

1.7. Приложение № 21 «Программа муниципаль"
ных внутренних заимствований муниципального
образования Славянский район на 2011 год» изложить в
новой редакции, согласно приложению № 6 к настояще"
му Решению.

1.8. В приложение № 19 «Порядок определения
размера и конкретного получателя субсидий (му"
ниципальных преференций)» раздел 4 Субсидии,
предоставляемые юридическим и физическим ли"
цам в рамках краевых целевых программ «Разви"
тие сельского хозяйства и регулирование рынков

Индикативный план социально	экономического развития
МО Славянский район на 2010 был разработан в соответ	
ствии с требованиями Закона Краснодарского края от
10 июля 2001 года № 384	КЗ «О прогнозировании, ин	
дикативном планировании и программах социально	эко	
номического развития Краснодарского края» и утверж	
ден Решением 48	й сессии Совета МО Славянский рай	
он от 30.11.2009 № 2.
В индикативный план были включены количественные пока"

затели и качественные характеристики развития основных от"
раслей экономики и социальной сферы.

Разработка экономической модели развития МО Славянс"
кий район на 2010 год осуществлялась на фоне динамичного и
стабильного роста подавляющего числа экономических пока"
зателей на протяжении ряда лет, устойчивого роста экономики
и позитивных прогнозов ее дальнейшего развития. При этом
значения показателей индикативного плана на 2010 год про"
гнозировались с положительной динамикой в сравнении с ус"
пешным 2008 годом и оценкой 2009 года в условиях негативно"
го влияния финансового кризиса.

Мировой экономический кризис отрицательно отразился на
состоянии отечественной экономики. Сложившая ситуация как
в экономике края в целом, так и в Славянском районе соответ"
ствующим образом отразилась на выполнении показателей,
характеризующих уровень жизни населения.

По уровню среднемесячной заработной платы, которая со"
ставила в 2010 году 12 733,6 рубля, отмечается невыполнение
плана (94,2 %). Однако по отношению к 2009 году номиналь"
ная начисленная среднемесячная заработная плата выросла до
108,4 % (11 742,2 руб. в 2009г.)

Среднемесячная заработная плата по крупным и средним
предприятиям составила в 2010 году 14 327 рублей с ростом
на 9,9 % к уровню 2009 года, но не достигла среднекраевого
показателя 17 513,8 рубля. Рост реальной среднемесячной на"
численной заработной платы в 2010 году по отношению к 2009
году составил 101,3 % (план выполнен на 100,2 %).

Рост реальных располагаемых денежных доходов населе"
ния в 2010 году составил 109,5 % (план выполнен на 105,8 %) и
равен 7654,9 рубля.

Общая сумма пенсий и пособий в 2010 году составила 3118
млн. руб. (132,6 % по отношению к прошлому году).

Фонд заработной платы с централизованным расчетом в
2010 году равен 6066,3 млн. руб., что составляет 96 % от запла"
нированной суммы. План по ФОТ выполнен не полностью, од"
нако по факту рост ФОТ составил 109 % к уровню 2009 года.

Уровень регистрируемой безработицы к численности эко"
номически активного населения в 2010 году был равен 0,53 %
при запланированном уровне 0,4 %. Однако уровень безрабо"
тицы в 2010 году от уровня 2009 года составляет 88,3 %. То есть,
снижение уровня безработицы произошло, но темпами, ниже
запланированных.

Численность населения с доходами ниже прожиточного ми"
нимума в 2010 году составила 14 % к численности всего населе"
ния при планируемом показателе 19,3 %.

Выросла обеспеченность населения жильем. На конец 2010
года она составила 21,6 кв.м площади жилищ на человека при
плановом показателе 21,1 кв.м. План выполнен на 102,4 %; к
уровню 2009 года рост обеспеченности жильем составил
104,3 %.

Объем отгруженной продукции предприятий промышленнос"
ти в 2010 году составил 13 082,1 млн. руб. при ожидаемой сумме
10 713,3 млн. руб. План по отгрузке выполнен на 122,1 %; по отно"
шению к 2009 году объемы отгрузки выросли до 141,9 %.

Не выполнены плановые объемы добычи полезных иско"
паемых в 2010 году — 680,7 млн. руб. фактически к 2583,1
млн. руб. плановых. По отношению к 2009 году объемы до"
бычи полезных ископаемых сократились в 1,76 раза, что свя"
зано с прекращением деятельности в первом полугодии
2010 года предприятий краевого подчинения, занимающих"

ся добычей топливно"энергетических ресурсов на террито"
рии Славянского района (предприятия филиала ОАО «Рос"
нефть» (НГДП"3, НГДП"4).

Объемы производства и распределения электроэнергии,
газа и воды в 2010 году составили 1218,6 млн. руб., что состав"
ляет 104,2 % от объемов 2009 года. Однако план выполнен толь"
ко на 82,1 %, что связано с прекращением деятельности пред"
приятия МУП «Горэлектросети» в части распределения элект"
роэнергии.

Рост объемов отгрузки предприятий обрабатывающего про"
изводства в 2010 году составил 163,3 % к 2009 году и 168,3 % к
плановому показателю. Объемы отгруженной продукции в 2010
году равны 11 182,8 млн. руб. Наибольший рост показателей
обеспечили предприятия по производству молочной продукции,
стройматериалов, нефтепродуктов.

Более чем в 2 раза превышен плановый показатель по про"
изводству цельномолочной продукции (25 370 т фактически в
2010 году к 11 700 т в плане на 2010 год), по производству
сыров (430 т фактически в 2010 году к 200 т в плане на 2010
год). В 3 раза превышен плановый показатель по производству
масла животного (1280 т фактически в 2010 году к 400 т в плане
на 2010 год).

Основными товаропроизводителями данных видов продук"
ции являются ОАО «Маслосырзавод «Славянский», ООО агро"
фирма «Приволье», ООО «АФ"Групп Молочные продукты». Уве"
личение объемов производства связано с увеличением
стоимости основных фондов (оборудования, реконструкции
цехов), выбора новой управленческой политики, развития мар"
кетинговой деятельности. Так, продукция предприятия ОАО
«Маслосырзавод «Славянский» реализуются за пределами края,
в г. Ростове"на"Дону, г. Краснодаре, г. Туапсе, г. Адлере, г. Сочи,
г.Новороссийске, г.Анапе.

Увеличены объемы производства строительных материалов:
конструкций и железобетонных изделий до 14,2 тыс. м3 (143,4 %
от плана), материалов стеновых до 116,9 млн. усл. кирп. (228,3 %
от плана), плитки тротуарной до 13,5 тыс. м2 (409,1 % от плана).
Основными производителями в этой отрасли промышленнос"
ти являются предприятия: ОАО «Славянский кирпич», ООО «Сла"
вянский кирпичный завод КПС», ЗАО «Стеновой блок», ЗАО Сла"
вянский завод «Стройматериалы», ООО «Константа"2».

ОАО «Славянский кирпич» — крупнейшее предприятие по
производству кирпича на Юге России. В состав ОАО «Славянс"
кий кирпич» входит два кирпичных завода: производство № 1
на х.Галицыне Славянского района, производство № 2 в г.Сла"
вянске"на"Кубани (с 2010 года) и карьер по добыче кирпичных
глин на Новопетровском месторождении. Среднегодовая сто"
имость основных фондов в 2010 году была равной 941,9 млн.
рублей. Увеличить объем отгруженных товаров собственного
производства в 2010 году позволило открытие цеха № 2 в г.Сла"
вянске"на"Кубани.

Производство мазута топочного ООО «Славянский битумный
завод» выросло до 266,491 тыс. тонн, что превышает плановый
показатель в 11 раз.

В пищевой промышленности отмечается снижение объемов
отгруженной продукции по сравнению с планом и 2009 годом.

Хлеба и хлебобулочных изделий произведено в количестве
13,014 тыс. тонн, что составляет 93,2 % от плана и 96,7 % от
уровня 2009 года. Это связано с увеличением себестоимости
продукции, а также ростом конкуренции на рынке хлебной про"
дукции между предприятиями г.Славянска"н/К., г.Абинска, г.Крас"
нодара, ст.Полтавской Красноармейского района.

Снижены объемы производства комбикормов: 21,1 тыс. тонн
в 2010 году к 39 тыс. тонн плана и 30,7 тыс. тонн факта 2009
года. В 2010 г. ОАО «Славянский КХП» отказался от сотрудниче"
ства с ООО «Раевская птицефабрика» г.Новороссийска (креди"
торская задолженность 32 млн. рублей). В 2011 г. заключены
контракты с местными животноводческими предприятиями.

Объем производства вина виноградного снизился в 2010 году
до 2151,35 тыс. дал. (94,6 % к факту 2009 года и 88,1 % к плану

на 2010 год.). Снижение связано с тем, что ЗАО «Славпром» в
2009 году переживало смену собственников, в результате чего
к 2010 году были потеряны рынки сбыта продукции. Также в
2010 году ЗАО «Славпром» начало производство вина плодо"
вого (до этого плодовое вино в районе не производилось).

Снизился объем отгрузки товарной пищевой рыбной продук"
ции, в 2010 году он был равен 2697 тоннам при плане в 3500
тонн. По отношению к 2009 году объемы снизились до 75 %.
Снижение произошло по ряду причин: рыбколхозы снизили
вылов в связи с 2"х и 3"летним оборотом для дальнейшего при"
веса; на месяц позже было подписано соглашение на выход во
внутренние водоемы рыболовецких бригад в связи с переда"
чей полномочий от «Приазовского заказника» к «Сочинскому
национальному парку»; ФГУ «КОРЗ» и ООО «Кубаньрыбпром»
находятся в стадии банкротства.

Снижение объемов производства плодоовощных консервов
(73,6 % к объему 2009 года) обусловлено приостановкой дея"
тельности ООО «Славянский консервный завод», а также сни"
жением объемов выращенной продукции сельского хозяйства.
Тем не менее план выполнен на 178,9 %, так как при планиро"
вании точные сроки остановки производства были не известны.

Минобороны РФ снизило заказы на поставку швейных изде"
лий, в результате чего сократился объем отгрузки до 414,9 млн.
руб. (86,3 % к плану).

Объем продукции сельского хозяйства в 2010 году составил
94,4 % планового показателя и равен 5822 млн. руб. По отно"
шению к факту 2009 года объем вырос до 103,6 %.

Увеличился объем производства зерновых и зернобобовых
культур: 351,4 тыс. тонн (114,4 % плана), в том числе риса
(129,6 % плана).

Рост производства масличных культур в 2010 году по отно"
шению к 2009 году составил 182,6 % (142,4 % плана). Урожай"
ность по сое в 2010 году была увеличена на 13,9 ц/га в сравне"
нии с 2009 годом и составила 30,5 ц/га.

По выращиванию овощей план выполнен на 71 %, выраще"
но 16,4 тыс. тонн овощей к плановому показателю в 23,1 тыс.
тонн. В связи с неблагоприятными погодными условиями (не"
достаточной влагой) урожайность овощей в 2010 году ниже
уровня 2009 года на 364 ц/га. Площадь посева в 2009 году 139
га, в том числе площадь посева зеленого горошка в ООО «Пер"
спектива Агро» составила 125 га. В 2010 году сельхозпредпри"
ятием ООО «Перспектива Агро» зеленый горошек не выращи"
вался. Также из"за неурожая снизились объемы производства
плодов предприятием ЗАО «Сад"Гигант» (62,5 % плана).

Молока в 2010 году произведено 34,4 тыс. тонн, или 85,1 %
к плану. Невыполнение плановых показателей по надою молока
связано с уменьшением численности коров в ЗАО АПФ «Кубань»
и переходом его на растениеводство. Количество голов КРС в
2010 году снизилось до 85,1 % к плану и составило 16 311 шт.

Увеличение в 2010 году более чем в 2 раза объемов выпол"
ненных услуг предприятиями транспорта (1487,1 млн. руб.,
226,15 % плана) связано с началом работы нового транспорт"
ного предприятия ООО «Сельта» (основной перевозчик грузов
для ЗАО «Тандер»).

План по обороту розничной торговли в 2010 г. выполнен на
98,5 %, к факту 2009 года объем вырос до 111,6 %. Невыполне"
ние индикативного плана произошло по следующим причинам:

1. ООО «ЦТК» сдало в аренду индивидуальным предприни"
мателям торговые площади (ТК «Домовой» и «Автоцентр»).

2. ОАО «Славянский кирпич» перешло на оптовую отгрузку
продукции.

План по обороту общественного питания выполнен на 103 %,
оборот составил 339 млн. руб.

Не выполнен план по объему платных услуг населению —
84,4 % к плану, однако к факту 2009 года рост составил 103,1 %.
Сложившаяся ситуация обусловлена банкротством предприя"
тий ЖКХ (ООО «Служба жилкомуслуги», ООО «Служба Петров"
ское ЖКХ»), реконструкцией гостиницы «Славянская».

Не достигнут плановый показатель на 45 % по общему объе"
му предоставляемых услуг курортно"туристским комплексом.
Одной из причин является незавершенный инвестиционный
проект по реконструкции гостиницы «Славянская» и отсутствие
номерного фонда в бальнеолечебнице «Приазовье».

План инвестирования в основной капитал за счет средств
всех источников финансирования в 2010 году выполнен на 57 %
(88,8 % к факту 2009 года), что обусловлено рядом причин:

1. ООО «Виста» не реализовало проект по строительству
крупноформатного торгово"развлекательного комплекса
«Вега» в г.Славянске"на"Кубани с плановым объемом инвести"
ций к освоению в 2010г.в сумме 380 млн. рублей.

2. Реализация проекта ООО «Цементная транспортная ком"
пания» по строительству автоцентра по ремонту большегруз"

ных автомобилей была перенесена на 2011г. Плановый объем
инвестиций составлял 50 млн. рублей.

Объемы выполненных работ по виду деятельности «строи"
тельство» в 2010 году выполнены на 39,1 %. (56,9 % к факту 2009
года) и составили 704,8 млн. руб.

ОАО «Кубрисводстрой» в 2010 году строительную деятель"
ность не осуществляло в связи с банкротством, ранее заплани"
рованных СМР не выполнено на 71 млн. рублей.

ЗАО «Стелла» не выполнило объемов на 116,7 млн. рублей
по причине отсутствия заказов в 2010 году (планировалось стро"
ительство детского сада на 160 мест и школы на 825 мест в г.Сла"
вянске"на"Кубани, однако ввиду отсутствия финансирования из
краевого и местного бюджетов реализация проектов перене"
сена на 2011 и 2012годы соответственно).

ОАО «НГТ Энергия» по решению учредителей предприятия
сокращена производственная программа по выполнению СМР,
невыполнение плана 125,6 млн. рублей.

План по показателю «прибыль прибыльных предприятий»
выполнен на 242,6 % , сумма прибыли составляет 3332,7 млн.
руб. ООО «Славянский битумный завод» за 2010 год получило
прибыль 2332 млн. рублей в результате участия учредителя в
работе предприятия.

В социально"культурной сфере все плановые показатели
выполнены, за исключением численности учащихся в учрежде"
ниях общего образования — 93,3 % к плану на 2010 год, однако
102,4 % к факту 2009 года.

План по обеспеченности дошкольными учреждениями на
1000 детей дошкольного возраста выполнен на 152 %, так как в
2010 году открыты четыре группы в детских садах: № 2 г.Славян"
ска"на"Кубани, № 40 пос.Забойского, № 42 пос.Прибрежного,
№ 52 ст. Петровской; открыты 4 семейные группы по организа"
ции представления услуг по дошкольному воспитанию детей
вместо 3"х согласно плану. В итоге в 2010 году введено 115 мест
в дошкольных образовательных учреждениях.

План по вводу в эксплуатацию жилых домов выполнен на
100,6 % (73,85 тыс. кв.м., что составляет 108,4 % к факту 2009
года).

На основании изложенного Совет МО Славянский рай	
он РЕШИЛ:
1. Считать результаты выполнения большинства показате"

лей индикативного плана социально"экономического развития
Славянского района за 2010 год соответствующими имевшим"
ся макроэкономическим условиям функционирования хозяй"
ствующих субъектов в течение 2010 года.

2. Структурным подразделениям администрации МО Сла"
вянский район совместно с администрациями городского и сель"
ских поселений:

2.1. Продолжить работу органов местного самоуправления
по ежемесячному мониторингу основных показателей разви"
тия МО с целью предупреждения ухудшения экономического со"
стояния и выработки совместно с постоянными депутатскими
комиссиями соответствующих мер по повышению доходности
хозяйственного комплекса района;

2.2. Усилить работу по сохранению и наращиванию объе"
мов производства, промышленной и сельскохозяйственной
продукции;

2.3. Продолжить работу по оказанию содействия развитию и
поддержке малого бизнеса;

2.4. Содействовать созданию максимально благоприятных
условий для привлечения инвестиций, устранению админист"
ративных барьеров при реализации инвестиционных проектов.

3. Начальнику отдела по взаимодействию с общественнос"
тью и средствами массовой информации (Косаревой) обнаро"
довать настоящее Решение в десятидневный срок со дня при"
нятия путем доведения до всеобщего сведения граждан, про"
живающих на территории МО Славянский район, посредством
размещения его в специально установленных местах с соблю"
дением порядка опубликования (обнародования) муниципаль"
ных правовых актов МО Славянский район, утвержденного
Решением 18"й сессии Совета МО Славянский район от
30.11.2006 № 13.

4. Контроль за выполнением данного Решения возложить
на заместителя главы МО Славянский район В.В.Отрошко и по"
стоянную депутатскую комиссию по вопросам экономики, фи"
нансово"бюджетной и налоговой политики (Мороз).

5. Решение вступает в силу со дня его опубликования (обна"
родования).

А.В.РАЗУМЕЕВ,
глава муниципального образования

Славянский район.

сельскохозяйственной продукции, сырья и продо"
вольствия в Краснодарском крае», «Развитие ма"
лых форм хозяйствования в АПК на территории
Краснодарского края» дополнить словами «Строи"
тельство и ремонт православных храмов на терри"
тории Краснодарского края». Получателем субси"
дии в сумме 2 000 000 рублей является Свято"Ус"
пенский храм.

2. Предоставить иные межбюджетные трансфер"
ты на подготовку к зиме объектов жилищно"комму"
нального хозяйства Маевскому сельскому поселе"
нию в сумме 360 000,0 рублей, из них на уличное
освещение 250 000,0 рублей и водоснабжение 110
000,0 рублей; сельскому поселению Голубая Нива в
сумме 140 000 рублей, из них на уличное освеще"
ние 100 000,0 рублей, на водоснабжение 40 000 руб"
лей.

3. Установить предельный объем муниципаль"
ного долга муниципального образования Славян"
ский район в 2011 году в сумме 535 000,0 тыс.
рублей.

4. Настоящее Решение вступает в силу со дня его офи"
циального опубликования.

А.В.РАЗУМЕЕВ,
глава муниципального образования

Славянский район.

Полный текст Решения вместе с приложени	
ями можно найти в сети Интернет по адресу:
www.slavyansk.ru.

20 декабря 2011 г.

№ 152 (10280) 3Заря КубаниЗаря КубаниЗаря КубаниЗаря КубаниЗаря Кубани



(Окончание. Начало на 3
й стр.)

Решение 21�й сессии Совета
муниципального образования Славянский район

Об индикативном плане социально�экономического развития
муниципального образования Славянский район

на 2012 год и на плановый период 2013—2014 годов
№ 2 от 14.12.2011 г.

В соответствии с Законом Краснодар	
ского края от 10 июля 2001 года № 384	
КЗ «О прогнозировании, индикативном
планировании и программах социаль	
но	экономического развития Красно	
дарского края» и прогнозными матери	
алами, согласованными с департамен	
том экономического развития края,
разработан индикативный план соци	
ально	экономического развития муни	
ципального образования Славянский
район на 2012 год и перспективный
прогноз на 2013—2014 годы. В индика	
тивный план включены количествен	
ные и качественные характеристики
развития основных отраслей экономи	
ки и социальной сферы.
Рассмотрев показатели индикативно	
го плана социально	экономического
развития муниципального образова	
ния Славянский район на 2012 год и на
плановый период 2013 и 2014 годов,
Совет муниципального образования
Славянский район решил:
1. Утвердить индикативный план социаль"

но"экономического развития муниципально"
го образования Славянский район на 2012
год и на плановый период 2013—2014 годов
(прилагается).

2. Рекомендовать главам городского и
сельских поселений Славянского района
обеспечить максимально эффективное ис"
пользование трудового и производственно"
го потенциала предприятий и индивидуаль"
ных предпринимателей с целью наращива"
ния объемов производства и увеличения до"
ходной части бюджета.

3. Управлению экономики, прогнозирова"
ния и доходов (Афанасьева):

3.1. ежемесячно осуществлять мониторинг
выполнения прогнозных показателей и пока"
зателей индикативного плана социально"
экономического развития территории муни"

ципального образования Славянский район
на 2012 год и на плановый период 2013—2014
годов в разрезе крупных и средних предпри"
ятий и в случае невыполнения плана инфор"
мировать заместителей главы муниципально"
го образования Славянский район, курирую"
щих соответствующие направления;

3.2. представить в Совет муниципального
образования Славянский район отчет о вы"
полнении индикативного плана социально"
экономического развития территории муни"
ципального образования Славянский район
за 2012 год в ноябре 2013 года.

4. Начальнику отдела по взаимодействию
с общественностью и средствами массовой
информации (А.В.Косаревой) обнародовать
настоящее Решение в десятидневный срок
со дня принятия путем доведения до всеоб"
щего сведения граждан, проживающих на
территории муниципального образования
Славянский район, посредством размеще"
ния его в специально установленных местах
с соблюдением порядка опубликования (об"
народования) муниципальных правовых ак"
тов муниципального образования Славянс"
кий район, утвержденного Решением 48"й
сессии Совета муниципального образования
Славянский район от 30.11.2006 № 13.

5. Контроль за выполнением настоящего
Решения возложить на заместителя главы
муниципального образования Славянский
район (вопросы экономического развития)
В.В.Отрошко и постоянную депутатскую ко"
миссию по вопросам экономики, финансо"
во"бюджетной и налоговой политики (Мо"
роз).

6. Решение вступает в силу со дня его опуб"
ликования (обнародования).

А.В.РАЗУМЕЕВ,
глава муниципального образования

Славянский район.

(Продолжение на 5
й стр.)

Постановление администрации
муниципального образования Славянский район

О мерах по обеспечению бесперебойного движения автомобильного
транспорта в зимний период 2011—2012 годов в муниципальном обра�

зовании Славянский район
№ 2558 от 9.12.2011 г.

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября
2003 года № 131	ФЗ «Об общих принципах организа	
ции местного самоуправления в Российской Федера	
ции», для обеспечения безопасности дорожного дви	
жения на дорогах с автобусным движением в муници	
пальном образовании Славянский район в период не	
благоприятных дорожно	климатических условий, в це	
лях своевременной ликвидации гололеда и беспере	
бойной работы автомобильного транспорта на дорогах
общего пользования муниципального образования Сла	
вянский район в зимний период 2011—2012 годов, ПО	
СТАНОВЛЯЮ:
1. Рекомендовать главам городского и сельских поселений

муниципального образования Славянский район:
1) утвердить мероприятия и списки привлекаемой техники

предприятий, ресурсы для зимнего содержания дорог и пред"
ставить в управление жизнеобеспечения, транспорта и связи
администрации муниципального образования Славянский
район до 25 ноября 2011 года;

2) организовать круглосуточную работу диспетчерской
службы по координации всех работ, связанных с содержанием
дорог в зимнее время, с 25 ноября 2011 года по 1 апреля 2012
года;

3) осуществлять координацию деятельности служб по зим"
нему содержанию дорог, тротуаров, павильонов ожидания по
организации работ;

4) обеспечить контроль за выполнением мероприятий по
зимнему содержанию дорог;

5) обеспечить своевременную очистку от снега и устране"
ние скользкости на подходах к средним общеобразователь"
ным учреждениям, учреждениям здравоохранения и торговли;

6) обеспечить создание резерва горюче"смазочных мате"
риалов для заправки техники;

7) создать необходимый запас песка и обеспечить приго"
товление песчано"соляной смеси по мере необходимости;

8) заключить договоры с обществом с ограниченной ответ"
ственностью «Славянец» (далее — ООО УО «Славянец») (Со"
коленко), обществом с ограниченной ответственностью «Жил"
сервис» (далее — ООО «Жилсервис») (Соколенко), закрытым
акционерным обществом дорожной передвижной механизи"
рованной колонной «Славянская» (далее — ЗАО ДПМК «Сла"
вянская») (Черешенко), обществом с ограниченной ответ"
ственностью «Армада» (далее — ООО «Армада») (Осадчий) на
привлечение необходимой спецтехники для зимнего содержа"
ния дорог, тротуаров, заездных карманов к павильонам ожида"
ния;

9) рекомендовать главе Славянского городского поселения
Р.И.Синяговскому на основании Распоряжения главы админи"
страции (губернатора) Краснодарского края от 27 октября 2011
года № 1648"р «О мерах по обеспечению бесперебойного и бе"
зопасного движения автомобильного и железнодорожного
транспорта в зимний период 2011—2012 годов» заключить
договоры на привлечение необходимой рабочей силы (не ме"
нее 120 человек) для ликвидации снежных заносов и гололеда
в зимний период 2011—2012 годов по дистанции Тимашевско"
го пути в Славянском городском поселении.

2. Рекомендовать руководителям предприятий: ЗАО ДПМК
«Славянская» В.В.Черешенко, ООО «Армада» Ф.Ф.Осадчему:

1) выделить необходимую технику и людские ресурсы со"
гласно заключенным договорам с администрациями городско"
го и сельских поселений для выполнения необходимых объек"
тов работ по зимнему содержанию дорог;

2) в случае необходимости обеспечить круглосуточный ре"
жим работы по зимнему содержанию дорог по указанию дис"
петчерской службы.

3. Рекомендовать главам сельских поселений, Славянскому
дорожному ремонтно"строительному управлению (далее —
ДРСУ) (Мулько) организовать в зимний период 2011—2012
годов своевременную очистку дорог общего пользования в Сла"
вянском районе от снежных заносов и гололеда.

4. Рекомендовать ЗАО агрофирме «Славянская» (Кутерна"
га), ЗАО АПФ «Кубань» (Токарев), ЗАО «Новопетровское»
(Арач), ООО «Аспект» (Лагошин) заключить договоры со Сла"
вянским ДРСУ и выделить необходимую спецтехнику.

5. Рекомендовать Славянскому ДРСУ (Мулько) заключить
договоры на предоставление спецтехники для уборки снежных
заносов с организациями: ЗАО агрофирмой «Славянская» (Ку"
тернага) — трактор ДТ"75 с прицепным грейдером, ЗАО АПФ
«Кубань» (Токарев) — трактор Т"150 с прицепным грейдером,
ЗАО АПФ «Кубань» — трактор Т"150 с прицепным грейдером,
ЗАО «Черноерковское» (Васильченко) — трактор ДТ"75 с при"
цепным грейдером, ЗАО «Новопетровское» (Арач) — бульдо"
зер, ОО «Аспект» (Лагошин) — бульдозер.

6. Рекомендовать главному государственному инспектору
безопасности дорожного движения (далее — ГИБДД) В.С.Доб"
роконову обеспечить контроль за своевременным исполнени"
ем мероприятий по зимнему содержанию дорог.

7. Рекомендовать командиру Славянского гарнизона воин"
ской части № 48"268 Д.А.Кобзареву обеспечить выделение тя"
желой техники в случае возникновения заторных ситуаций на
автодорогах общего пользования муниципального образова"
ния Славянский район.

8. Рекомендовать руководителям предприятий выделить
имеющуюся строительную технику для очистки, вывоза снега,
подсыпки песком тротуаров, дорог в гололед.

9. Рекомендовать обществу с ограниченной отсветственно"
стью «Коммунальные и похоронные услуги» (Муродян) обес"
печить очистку территории и выполнение противогололедных
мероприятий на кладбищах города.

10. Управлению по торговле и защите прав потребителей
(Лигостаева) обеспечить очистку снега и выполнение проти"
вогололедных мероприятий возле объектов торговли для бес"
перебойного подвоза хлебопродуктов.

11. Рекомендовать предприятиям жилищно"коммунально"
го хозяйства: ООО «Жилкомуслуги» (Диденко), ООО «Служба
Петровское ЖКХ» (Бессалый), ООО «Служба ЖКХ «Черноерков"
ское» (Бойко), ООО УО «Славянец» (Соколенко), ООО «Жил"
сервис» (Соколенко), филиал ОАО «НЭСК» — «Славянские ГЭС»
(Коробка), ООО «Тепловые сети» (Масляев), МУП «Славянский
городской водоканал» (Баранцов) при необходимости выде"
лять в распоряжение администрациям городского и сельских
поселений необходимую спецтехнику для зимнего содержа"
ния дорог.

12. Рекомендовать начальнику Славянского узла связи Ю.Ф.
Мурзинову в период сложных дорожно"климатических усло"
вий обеспечить бесперебойную оперативную связь ДРСУ с ГКУ
КК «Краснодаравтодор», с организациями района и ГИБДД.

13. Отделу по взаимодействию с общественностью и сред"
ствами массовой информации (Косарева) опубликовать дан"
ное постановление в средствах массовой информации муни"
ципального образования Славянский район.

14. Контроль за выполнением настоящего постановления
возложить на исполняющего обязанности заместителя главы
муниципального образования Славянский район (вопросы жи"
лищно"коммунального хозяйства, транспорта и связи) П.Г.Суп"
руна.

15. Постановление вступает в силу со дня его официально"
го опубликования.

А.В.РАЗУМЕЕВ,
глава муниципального образования Славянский район.

Анализ выполнения индикативного плана
по основным показателям социально"экономического

развития муниципального образования Славянский район
(по полному кругу предприятий) за 2010 год

прогноз

3

отчет

4

Показатели

1

129,57

9216,77

106,9

1201,1
51,2

6846,5

1169,167

119,5

82,2
30,7

13,455
0,344

2274,9

16,983
0,633
0,214
3,597

152,3703
1,127
0,339
0,322
582,3

10,8
74,336

0,75
80,844

5622,0

103,3

342,6

240,4
14,9

3,7
9,6

16,8
62,3
18,5
39,4
21,3

17826
7447

672,2
100,1
6157

100,9
300

100,9
1631,7

100,3
15,4

3595,8

86
1237,9

66,1
68,18

105,66
1084,687

62,6
5565,8

112,6
11742,2

110,9
99,1

102,5

55,84
13,4

0,6

20,7

3874,0

12,3

63,4

157,2
25,1

65,0
1,5

484,3

отчет

2

Среднегодовая численность постоянного населения —
всего, тыс. чел.
Промышленная деятельность (объем отгруженной
продукции), млн. руб.
В % к пред. году в действ. ценах
В том числе по видам экономической деятельности:
Добыча полезных ископаемых, млн. руб
В % к пред. году в действ. ценах
Обрабатывающие производства, млн. руб
В % к пред. году в действ. ценах
Производство и распределение электроэнергии, газа и
воды, млн. руб
В % к пред. году в действ. ценах
Производство основных видов промышленной продукции:
Крупа, тыс. тонн
Комбикорма, тыс. тонн
Хлеб и хлебобулочные изделия, тыс. тонн
Кондитерские изделия, тыс. тонн
Вина виноградные, тыс. дал
Вина плодовые, тыс. дал
Цельномолочная продукция, тыс. тонн
Масло животное, тыс. тонн
Сыры, тыс. тонн
Товарная пищевая рыбная продукция, включая консервы
рыбные, тыс. тонн
Консервы плодоовощные, муб.
Масло растительное, тыс. тонн
Мясо, тыс. тонн
Чай натуральный, тыс. тонн
Швейные изделия, млн. руб.
Конструкции и изделия железобетонные, тыс. м3

Материалы стеновые всего, млн. усл. кирп.
Плитка тротуарная, тм2

Производство нефтепродуктов (мазут топочный), тыс.
тонн
Объем продукции сельского хозяйства всех сельхозпроиз"
водителей, млн. руб
В % к пред. году в сопост. ценах
Производство основных видов сельскохозяйственной
продукции:
Зерновые и зернобобовые культуры (в весе после
доработки), тыс. тонн
Рис, тыс. тонн
Масличные культуры, тыс. тонн
Подсолнечник (в весе после доработки), тыс. тонн
Картофель, тыс. тонн
Овощи, тыс. тонн
Плоды и ягоды, тыс. тонн
Скот и птица (на убой в живом весе), тыс. тонн
Молоко, тыс. тонн
Яйца, млн. шт.
Крупный рогатый скот, голов, в том числе:
Коровы, голов
Объем услуг транспорта, млн. руб.
В % к пред. году в дейст. ценах
Оборот розничной торговли, млн. руб.
В % к пред. году в сопост. ценах
Оборот общественного питания, млн. руб.
В % к пред. году в сопост. ценах
Объем платных услуг населению, млн. руб.
В % к пред. году в сопост. ценах
Доходы предприятий курортно"туристического комплек"
са — всего (с учетом доходов малых предприятий и
физических лиц), млн. руб.
В % к пред. году в сопост. ценах
Инвестиции в основной капитал за счет всех источников
финансирования (без неформальной экономики), млн.
руб.
В % к пред. году в сопост. ценах
Объем выполненных работ по виду деятельности
строительство (без неформальной экономики), млн. руб.
В % к пред. году в сопост. ценах
Ввод в эксплуатацию жилых домов — всего, тыс. кв.
метров
В процентах к предыдущему году
Прибыль прибыльных предприятий, млн. руб.
В % к пред. году
Фонд заработной платы (ФОТ) с централизованным
досчетом, млн. руб.
В % к пред. году
Номинальная начисленная среднемесячная заработная
плата
В % к пред. году
Реальная среднемесячная начисленная заработная плата в
% к пред. году
Реальные располагаемые денежные доходы населения в
% к предыдущему году
Численность занятых в экономике, тыс. чел.
Численность населения с доходами ниже прожиточного
минимума, в процентах к численности всего населения
Уровень регистрируемой безработицы к численности
экономически активного населения, в %
Обеспеченность населения жильем на конец года, кв.
метров площади жилищ на человека
Социально"культурная сфера
Численность детей в учреждениях детского дошкольного
образования, чел.
Численность учащихся в учреж. общего образования, тыс.
чел.
Обеспеченность:
Больничными койками, коек на 10 тыс. жителей
Амбулаторно"поликлиническими учреждениями,
посещений в смену на 10 тыс. населения
Врачами, человек на 10 тыс. населения
Средним медицинским персоналом, чел. на 10 тыс.
населения
Стационарными учреждениями социального обслужива"
ния для престарелых и инвалидов (мест на 10 тыс.
населения)
Дошкольными учреждениями на 1000 детей дошкольного
возраста, мест на 1000 детей

отчет
2010 г. к

прогнозу
2010 г.
(откло	

нен. +/–)

5

2009
год

2010 год Выполнение
прогнозных намерений

отчет
2010 г.

% выпол.
(отчет

2010 г. к
прогнозу
2010 г.)

6

отчет  %
выполн.

(отчет
2010 г.

к отчету
2009 г.)

7

132,4

10713,3

117,0

2583,1
114,8

6645,3
116,6

1484,9

123,0

83,3
39,0
14,0

0,2
2442,7

2,9
11,7

0,4
0,2
3,5

62,7
0,015

0,2
0,1

480,9
9,9

51,2
3,3

24,0

6169,6

104,7

307,1

215,8
19,1

6,5
15,9
23,1
53,9
16,7
40,4
23,4

19160,0
7395,0

657,8
108,6

6975,3
102,3
329,1
100,0

1992,9
101,5

35,8

102,0
5604,1

102,5
1804,4

106,0
73,4

110,4
1374,0

106,3
6322,0

112,6
13523,8

112,4
101,1

103,5

59,2
19,3

0,4

21,1

3900,0

13,5

63,0

140,0
21,0

60,0
3,8

320,0

— 3,0

2368,8

21,0

— 1902,4
— 60,6
4537,5

45,2
— 266,3

— 29,5

2,6
— 17,9

— 1,0
0,2

— 291,4
— 2,7

13,7
0,8
0,2

— 0,8

49,4

0,2
0,1

— 66,0
4,3

65,7
10,2

242,5

— 347,6

— 7,8

44,3

63,8
8,1

— 3,3
— 6,6
— 6,7

— 20,2
2,8

— 6,0
— 0,2

— 2849,0
— 485,0

829,3
104,6

— 107,1
2,8
9,9
2,5

— 311,3
— 5,6

— 16,1

14,6
— 2410,0

— 22,1
— 1099,6

— 54,9
0,4

— 2,1
1958,8

200,0
— 255,7

— 3,6
— 790,2

— 4,0
0,2

6,0

— 3,4
— 5,3

0,1

0,5

120,0

— 0,9

2,0

18,0
3,0

6,0
– 2,3

168,0

129,413

13082,1

138,0

680,7
54,2

11182,8
161,8

1218,6

93,5

85,9
21,1

13,014
0,337

2151,35
0,18

25,37
1,28
0,43

2,697

112,14
0,045
0,398

0,23
414,9

14,2
116,914

13,5
266,491

5822

96,9

351,4

279,6
27,2

3,2
9,3

16,4
33,7

19,52
34,4
23,2

16311
6910

1487,1
213,2

6868,2
105,1

339
102,5

1681,57
95,9
19,7

116,6
3194,1

80,36
704,8

51,12
73,85

108,32
3332,78

306,3
6066,3

109,0
12733,6

108,4
101,3

109,5

55,78
14,0

0,53

21,6

4020,0

12,6

65,0

158,0
24,0

66,0
1,5

488,0

97,7

122,1

26,4

168,3

82,1

103,1
54,1
93,2

192,6
88,1

6,2
216,8
290,9
215,0

77,1

178,9
304,1
162,4
208,5

86,3
143,4
228,3
409,1

1110,4

94,4

114,4

129,6
142,4

49,2
58,5
71,0
62,5

116,9
85,1
99,1
85,1
93,4

226,1

98,5

103,0

84,4

55,0

57,0

39,1

100,6

242,6
288,1

96,0

94,2

100,2

105,8

94,2
72,5

132,5

102,4

103,1

93,3

103,2

112,9
114,3

110,0
39,5

152,5

99,9

141,9

56,7

163,3

104,2

104,5
68,7
96,7
98,0
94,6

149,4
202,2
200,9

75,0

73,6
4,0

117,4
71,4
71,3

131,5
157,3

1800,0
329,6

103,6

102,6

116,3
182,6

86,5
96,9
97,6
54,1

105,5
87,3

108,9
91,5
92,8

221,2

111,6

113,0

103,1

127,9

88,8

56,9

108,3

307,3
489,3
109,0

108,4

99,9

88,3

104,3

103,8

102,4

102,5

100,5
95,6

101,5
100,0

100,8

20 декабря 2011 г.

№ 152 (10280)4 Заря КубаниЗаря КубаниЗаря КубаниЗаря КубаниЗаря Кубани



(Продолжение. Начало на 4
й стр.)

Индикативный план социально�экономического развития
МО Славянский район на 2012 год

и на плановый период 2013—2014 годов
Раздел I. Индикативный план социально"экономического

развития МО Славянский район на 2012 год
и на плановый период 2013—2014 годов
(в разрезе основных видов деятельности)

2011 г.
в %

к 2010 г.
4

2012 г.
прогноз

5

Показатели

1

2011 г.
оценка

3

Среднегодовая численность постоянного
населения — всего, тыс. чел.
Среднедушевой денежный доход на одного
жителя, руб.
Численность экономически активного
населения, тыс. чел.
Численность занятых в экономике, тыс. чел.
Фонд оплаты труда, тыс. руб.
В т.ч. по крупным и средним организациям,
тыс. руб.
Номинальная начисленная среднемесячная
заработная плата, руб.
В т.ч. по крупным и средним организациям,
руб.
Численность занятых в личных подсобных
хозяйствах, тыс. чел.
Среднемесячные доходы занятых в личных
подсобных хозяйствах, тыс. руб.
Численность зарегистрированных безработ"
ных, чел.
Уровень регистрируемой безработицы, в % к
численности трудоспособного населения в
трудоспособном возрасте
Прибыль прибыльных предприятий, тыс. руб.
В т.ч. по крупным и средним организациям,
тыс. руб.
Убыток предприятий, тыс. руб.
В т.ч. по крупным и средним организациям,
тыс. руб.
Прибыль (убыток) – сальдо, тыс. руб.
В т.ч. по крупным и средним организациям,
тыс. руб.
Добыча полезных ископаемых (C), тыс.руб
В т.ч. по крупным и средним организациям,
тыс. руб.
Обрабатывающие производства (D), тыс.руб
В т.ч. по крупным и средним организациям,
тыс. руб.
Производство и распределение электроэнер"
гии, газа и воды (E), тыс.руб
В т.ч. по крупным и средним организациям,
тыс. руб.
Производство основных видов промышленной
продукции в натуральном выражении
1.Хлеб и хлебобулочные изделия, тыс. тонн
2.Кондитерские изделия, тыс. тонн
3.Плодоовощные консервы, муб
4.Цельномолочная продукция, тыс. тонн
5.Масло сливочное, тыс. тонн
6.Сыры, тыс. тонн
7.Крупа, тыс. тонн
8.Комбикорма, тыс. тонн
9. Чай зеленый (неферментир.), чай черный
(ферментир.) и чай частично ферментир., в
упаковках массой не более 3 кг, тыс. тонн
10.Вина столовые, тыс. дкл.
11.Вина игристые и газированные, тыс. дкл.
13.Мазут топочный, тыс. тонн
14.Блоки стеновые крупные (включая
бетонные блоки стен подвалов) из бетона,
млн. усл. кирп.
15.Кирпич керамический неогнеупорный
строительный, млн. усл.кирп.
16. Конструкции и детали сборные железобе"
тонные, тыс. куб. м
17.Швейные изделия, млн. руб.
18.Блоки дверные в сборке, тыс.м3

Объем продукции сельского хозяйства всех
категорий хозяйств, тыс. руб.
В т.ч. сельскохозяйственных организаций
В т.ч. крестьянских (фермерских) хозяйств и
хозяйств индивидуальных предпринимателей
В т.ч. личных подсобных хозяйств
Производство основных видов сельскохозяй"
ственной продукции
Зерно (в весе после доработки), тыс.тонн
Рис, тыс. тонн
Масличные культуры, тыс. тонн
Соя, тыс. тонн
Подсолнечник (в весе после доработки), тыс.
тонн
Картофель — всего, тыс. тонн
В т.ч. КФХ и хозяйств индивидуальных
предпринимателей
В т.ч. в личных подсобных хозяйствах
Овощи — всего, тыс. тонн
В т.ч. сельскохозяйственных организаций
В т.ч. КФХ и хозяйств индивидуальных
предпринимателей
В т.ч. в личных подсобных хозяйствах
Плоды и ягоды, тыс. тонн
В т.ч. сельскохозяйственных организаций
В т.ч. в личных подсобных хозяйствах
Виноград — всего, тыс. тонн
В т.ч. в личных подсобных хозяйствах
Скот и птица (в живом весе) — всего, тыс. тонн
В т.ч. сельскохозяйственных организаций
В т.ч. КФХ и хозяйств индивидуальных
предпринимателей
В т.ч. в личных подсобных хозяйствах
Молоко — всего, тыс. тонн
В т.ч. сельскохозяйственных организаций
В т.ч. крестьянских (фермерских) хозяйств и
хозяйств индивидуальных предпринимателей
В т.ч. в личных подсобных хозяйствах
Яйца — всего, млн. штук
В т.ч. сельскохозяйственных организаций
В т.ч. крестьянских (фермерских) хозяйств и
хозяйств индивидуальных предпринимателей
В т.ч. в личных подсобных хозяйствах
Улов рыбы в прудовых и других рыбоводных
хозяйствах, тыс. тонн
Численность поголовья с/х животных
Крупный рогатый скот, голов
В т.ч. сельскохозяйственных организаций
В т.ч. крестьянских (фермерских) хозяйств и
хозяйств индивидуальных предпринимателей
В т.ч. в личных подсобных хозяйствах
Из общего поголовья КРС — коровы, голов
В т.ч. сельскохозяйственных организаций
В т.ч. крестьянских (фермерских) хозяйств и
хозяйств индивидуальных предпринимателей
В т.ч. в личных подсобных хозяйствах
Свиньи, голов

2012 г.
в %

к 2011 г.
6

2013 г.
прогноз

7

2014 г.
прогноз

8

2010 г.
отчет

2

100,07

111,16

100,51

100,18
108,95
108,85

109,73

109,53

98,90

117,53

113,91

103,45

30,02
23,94

17,85
21,22

32,45
24,33

115,98
115,95

137,10
138,78

133,15

133,15

94,75
101,48

73,39
102,88
103,03
103,01
103,84
144,55

75,11

73,10
73,13

127,58
100,00

105,67

105,63

155,97
116,67
111,60

112,46
115,75

108,95

101,7
100,2
101,8
101,8
121,9

102,2
250,0

91,2
101,8
150,0

75,0

100,8
160,2
162,8
111,8
104,0
104,0
101,4

97,3
857,1

100,3
87,5
88,8

101,5

84,5
100,0

50,0

100,4
105,0

92,9
100,0

63,5

81,6
85,8
91,9
93,3

73,9
98,9

129,80

9448,80

82,68

56,41
6259300
5509000

16326

17111

15,40

7,39

470

0,6

1112025,0
851121,0

10533
8148

1101492,4
842973,0

737300
730300

16690400
14878900

1823500

1823500

12,43
0,350
83,50
27,40
1,392
0,467

92,7
32,2

0,167

1535,2
120,9
368,0

1,4

241,1

15,8

798,0
3,8

6826600,0

4679300,0
279700,0

1867600,0

358,4
280,3
28,10

22,9
3,9

9,7
0,3

9,4
17

0,4
0,98

15,6
55,1
53,1

2
0,052
0,052

19,9
10,7
0,07

9,163
31,3

18,318
0,982

12
24

0,1

23,9
1000

15159
10611

319

4229
6175
4332

123

1729
25310

129,50

8509,40

82,12

55,88
5677600
5010100

14948

15693

15,23

7,24

475

0,6

997646,0
719035,0

98615
79230

899031,0
639805,0

789500
783100

15331700
13750000

1622600

1622600

12,33
0,342
82,30
26,10
1,325

0,45
89,2
30,5

0,175

1451,1
114,3
340,0

1,3

227,5

15,0

647,1
3,5

6497600,0

4458700,0
265300,0

1773700,0

357,4
280,2
27,70

22,8
3,9

9,5
0,5

8,3
16,7

0,3
0,69

15,4
54

52,1
1,9

0,052
0,052

19,8
10,12

0,6

9,08
30,1

18,026
0,974

11,1
23,2

0,1
0,9

23,1
735

15159
10548

315

4296
5930
4013

182

1735
25180

100,23

111,04

100,68

100,95
110,25
109,96

109,22

109,04

101,12

102,07

98,95

100,00

111,46
118,37

10,68
10,28

122,52
131,75

93,39
93,26

108,86
108,21

112,38

112,38

100,82
102,34
101,46
104,98
105,06
104,94
103,92
105,57

95,43

105,80
105,77
108,24
107,69

105,98

105,33

123,32
108,57
105,06

104,95
105,43

105,29

100,28
100,04
101,44
100,44
100,00

102,11
60,00

113,25
101,80
133,33
142,03

101,30
102,04
101,92
105,26
100,00
100,00
100,51
105,73

11,67

100,91
103,99
101,62
100,82

108,11
103,45
100,00

0,00

103,46
136,05

100,00
100,60
101,27

98,44
104,13
107,95

67,58

99,65
100,52

130,20

10541,20

83,08

56,88
6929600
6072300

17875

18676

56,88

7,82

395

0,5

1193035,8
915971,7

1117
1017

1191918,8
914954,7

808905
801200

19114600
17036600

2137473

2137473

12,56
0,359
85,54
29,02
1,476
0,495

96,6
34,8

0,169

1642,7
129,40

426,3
1,5

256,31

16,8

911,5
4,1

7263358,5

5016529,4
300199,4

1946630,0

360,9
280,5
28,70

23,2
3,9

9,9
0,4

9,5
17,4

0,6
1

15,8
59,2
57,2

2
0,053
0,053

20
10,8

0,075

9,171
32,8

19,467
1,009

12,324
24,7
0,13

0

24,57
1250

15742
10004

530

5208
6405
4038

212

2155
25500

130,70

11840,00

83,58

57,37
7694600
6725500

19603

20460

57,37

8,1

390

0,5

1309488,4
1000636,3

1088
1088

1308400,4
999548,3

898216
890000

22327300
19956700

2537111

2537111

12,72
0,368
88,29
30,97
1,579
0,529
100,9

38,9
0,175

1770,8
139,44

486,6
1,6

273,52

17,9

1013,4
4,3

7704420,7

5336493,7
317159,2

2050768,0

366,8
280,7
29,50

23,6
3,9

10
0,4

9,6
17,7

0,7
1,04

16
59,8
57,6

2,2
0,054
0,054

20,3
11

0,079

9,196
34,7

20,496
1,034

13,17
25,2
0,15

0

25,05
1300

16464
10624

540

5300
6956
4380

220

2356
25750

129,41

7654,90

81,70

55,78
5211200
4602700

13622

14327

15,40

6,16

417

0,58

3322783,0
3003200,0

552554
373397

2770229,0
2629803,0

680700
675400

11182841
9907900

1218600

1218600

13,01
0,337

112,14
25,37
1,286

0,43
85,9
21,1

0,233

1985,0
156,3
266,5

1,3

215,3

14,2

414,9
3,0

5822000,0

3964800,0
229200,0

1628000,0

351,4
279,6
27,20

22,4
3,2

9,3
0,2

9,1
16,4

0,2
0,92

15,28
33,7

32
1,7

0,05
0,05

19,52
10,4
0,07

9,05
34,4
20,3
0,96

13,14
23,2

0,2
0

23
700

16311
10552

496

5263
6910
4367

195

2348
25466 (Окончание на 6
й стр.)

4 51 3 6 7 82

В т.ч. сельскохозяйственных организаций
В т.ч. крестьянских (фермерских) хозяйств и
хозяйств индивидуальных предпринимателей
В т.ч. в личных подсобных хозяйствах
Овцы и козы, голов
Птица, тысяч голов
Оборот розничной торговли, тыс. руб.
Оборот общественного питания, тыс. руб.
Объем платных услуг населению, тыс. руб.
Общий объем предоставляемых услуг
курортно"туристским комплексом – всего (с
учетом объемов малых организаций и
физических лиц), тыс. руб.
Выпуск товаров и услуг по полному кругу
предприятий транспорта, всего, тыс. руб.
В т.ч. по крупным и средним организациям,
тыс. руб.
Объем инвестиций в основной капитал за счет
всех источников финансирования, тыс. руб.
В т.ч. по крупным и средним организациям,
тыс. руб.
Объем работ, выполненных собств. силами по
виду деятельности «строительство», тыс. руб.
В т.ч. по крупным и средним организациям,
тыс. руб.
Социальная сфера
Численность детей в дошкольных образова"
тельных учреждениях, тыс. чел.
Численность учащихся в учреждениях:
Общеобразовательных, тыс. чел.
Начального профессионального образования,
тыс. чел.
Среднего профессионального образования,
тыс. чел.
Высшего профессионального образования,
тыс. чел.
Выпуск специалистов учреждениями:
Среднего профессионального образования,
тыс. чел.
Высшего профессионального образования,
тыс. чел.
Численность обучающихся в первую смену в
дневных учреждениях общего образования в %
к общему числу обучающихся в этих
учреждениях
Охват детей в возрасте 1"6 лет дошкольными
учреждениями, %
Количество групп альтернативных моделей
дошкольного образования, единиц
Количество детей дошкольного возраста,
находящихся в очереди в учреждения
дошкольного образования, чел.
Ввод в эксплуатацию:
Жилых домов предприятиями всех форм
собственности, тыс. кв. м общей площади
Из общего итога — построенные населением
за свой счет и с помощью кредитов, тыс. кв. м
общей площади
Общеобразовательных школ, ученических
мест
Детских дошкольных учреждений, мест
Амбулаторно"поликлинических учреждений,
посещений в смену
Средняя обеспеч. населения площадью жилых
квартир (на конец года), кв. м. на чел.
Обеспеченность населения учреждениями
социально"культурной сферы:
Больничными койками, коек на 10 тыс.
жителей
Количество больничных коек, единиц
Амбулаторно"поликлиническими учреждения"
ми, посещений в смену на 10 тыс. населения
Врачами (фактически), чел. на 10 тыс.
населения
Врачами (по штату), чел. на 10 тыс. населения
Средним медицинским персоналом
(фактически), чел. на 10 тыс. населения
Средним медицинским персоналом (по
штату), чел. на 10 тыс. населения
Стационарными учреждениями соцобслужива"
ния престарелых и инвалидов, мест на 10 тыс.
населения
Дошкольными образовательными учреждени"
ями, мест на 1000 дошкольников
Количество мест в учреждениях дошкольного
образования, мест
Обеспеченность спортивными сооружения"
ми, кв. м на 1 тыс. населения
Удельный вес населения, занимающегося
спортом, %
Количество организаций, зарегистрированных
на территории МО, единиц
В т.ч. количество организаций государствен"
ной формы собственности
В т.ч. количество организаций муниципальной
формы собственности
В т.ч. количество организаций частной формы
собственности
Количество индивидуальных предпринимате"
лей, единиц
Малый бизнес
Количество субъектов малого предпринима"
тельства в расчете на 1000 человек населения
Доля среднесписочной числ. работников
(без внешних совместителей) малых
предприятий в среднесписочной численности
работников (без внешних совместителей) всех
предприятий и организаций
Общий объем расходов муниципального
бюджета (муниципальный район, городской
округ) на развитие и поддержку малого
предпринимательства в расчете на 1 малое
предприятие (в рамках муниципальной
целевой программы), тыс. рублей
Инфраструктурная обеспеченность населения
Протяженность освещенных улиц, км
Протяженность водопроводных сетей, км
Протяженность канализационных сетей, км
Протяженность автомобильных дорог
местного значения, км
В т.ч. с твердым покрытием
Удельный вес газифицированных квартир
(домовладений) от общего количества
квартир (домовладений), %
Обеспеченность населения объектами
розничной торговли, кв. м на 1 тыс. населения
Обеспеченность населения объектами
общепита, кв. м на 1 тыс. населения
Благоустройство
Протяженность отремонтированных
автомобильных дорог местного значения с
твердым покрытием, км
Протяженность отремонтированных
тротуаров, км
Количество высаженных зел. насаждений, шт.
Количество установленных светильников
наружного освещения, шт.
Окружающая среда
Степень загрязнения атмосферного воздуха
(уровень превышения предельно допустимой
концентрации вредных веществ в воздухе), %

11440
1384

12642
3138

189,2
6868200

339000
1681570

19700

1487100

1311800

3194100

1228400

704800

203700

4,017

12,6
0,72

1,24

3,6

0,875

0,458

76,1

44,3

74

3721

73,85

55,10

21,6

65,6

872
158,80

24,0

36,5
66,6

77,6

1,5

488

4423

1361,8

19,37

23

242

1295

6174

52,7

16,2

344500

236,4
1106,9

208,8
862,3

357,4
94,2

206,3

45,9

0,07

13254
1036

10890
2795

660,8
7899116,8

383200
1926900

22100

1927400

1748800

3832900

1670000

767400

270200

4,163

12,7
0,7

1,1

4,5

0,769

0,395

75,1

45,5

80

2940

52,00

46,52

21,8

65,4

872
159,40

25,2

36,5
66,9

77,3

1,5

500,5

4583

1368,7

18,93

23

244

1335

6053

52,4

16,4

892000

290
1110

208,8
862,3

365,5
94,7

250,1

57,2

193

7,1

3601
908

0,07

115,9
74,9

86,1
89,1

349,3
115,0
113,0
114,6
112,2

129,6

133,3

120,0

135,9

108,9

132,6

103,6

100,8
97,2

88,7

125,0

87,9

86,2

98,7

102,7

108,1

79,0

70,4

84,4

100,9

99,7

100,0
100,4

105,0

100,0
100,5

99,6

100,0

102,6

103,6

100,5

97,7

100,0

100,8

103,1

98,0

99,4

101,2

258,9

122,7
100,3
100,0
100,0

102,3
100,5

121,2

124,6

100,0

13920
937

10453
2810

664,6
9018263,69

434400
2196800

25100

2114500

1929600

4732500

2329000

832800

305900

4,323

12,9
0,72

1,25

4,7

0,79

0,382

74,9

46,7

87

2788

53,40

48,18

160

22,1

65,3

872
159,80

25,6

36,4
67,3

77,0

1,5

512,8

4743

1390,1

20

20

247

1376

6070,0

52,6

17,74

616500

319,4
1115

208,8
862,3

367,8
94,8

265,7

64,2

210

10,3

3695
1095

0,07

105,02
90,44

95,99
100,54
100,58
114,17
113,36
114,01
113,57

109,71

110,34

123,47

139,46

108,52

113,21

103,84

101,57
102,86

113,64

104,44

102,73

96,71

99,73

102,64

108,75

94,83

102,69

103,57

101,38

99,85

100,00
100,25

101,59

99,73
100,60

99,61

100,00

102,46

103,49

101,56

105,65

86,96

101,23

103,07

100,28

100,38

108,17

69,11

110,14
100,45
100,00
100,00

100,63
100,11

106,24

112,24

108,81

145,07

102,61
120,59

100,00

12500
1000

12000
2830

664,8
10325010
489827,5

2516441,1
28600,00

2311077

2116400

5682520

2988000

918200

351800

4,43

13,1
0,73

1,28

4,8

0,8

0,39

74,6

47,4

95,0

2675,0

54,90

49,20

22,4

65,2

872
164,80

25,8

36,2
67,8

76,8

1,5

515,3

4838

1395

20,4

20

248

1419

6084

52,78

17,88

642600

351
1128

210
862,3

375,4
94,9

270

71,2

216

12,4

3720
1116

0,07

12600
1050

12100
2860

665
11854144
550321,2

2884907,3
32800,00

2495763

2290000

6275640

3210000

1027500

403500

4,53

13,3
0,74

1,3

4,9

0,81

0,395

74,4

47,9

101,0

2541,0

56,30

50,62

22,8

65,0

872
165,20

26,0

36,2
68,1

76,6

1,5

518,3

4938

1405

20,8

20

250

1447

6102

52,98

18,03

662300

387
1135

215
862,3

380
95

274,3

78,6

228

15,6

3800
1140

0,07

20 декабря 2011 г.

№ 152 (10280) 5Заря КубаниЗаря КубаниЗаря КубаниЗаря КубаниЗаря Кубани



За текущий период 2011 года в муниципальном образова"
нии увеличилось количество пожаров в жилом секторе. Основ"
ными причинами пожаров явилось неосторожное обращение с
огнем, в том числе — неосторожность при курении, нарушение
правил монтажа и эксплуатации электротехнической продук"
ции, нарушение правил эксплуатации отопительных приборов.

Во исполнение Федерального закона от 21 декабря 1994
года № 69	ФЗ «О пожарной безопасности», закона Крас	
нодарского края от 31 марта 2000 года № 250	КЗ «О по	
жарной безопасности в Краснодарском крае», Указа Пре	
зидента РФ от 28 декабря 2010 года № 1632 «О совер	
шенствовании системы обеспечения вызова экстренных
служб на территории РФ», в целях сохранения и упорядо	
чения системы обеспечения пожарной безопасности в му	
ниципальном образовании Славянский район в осенне	
зимний пожароопасный период 2011—2012 годов, для
качественной подготовки городского и сельских посе	
лений к проведению мониторинга комплексной
безопасности социально значимых объектов и недопу	
щению гибели людей, в том числе детей при пожарах,
предупреждения чрезвычайных ситуаций, связанных с
пожарами и представляющих угрозу безопасности на	
селения района в период проведения новогодних и рож	
дественских праздников, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Рекомендовать:
1.1. Главам городского и сельских поселений МО Славянс"

кий район:
1) до 15 декабря 2011 года создать комиссии с привлечени"

ем сотрудников отдела надзорной деятельности по г.Славянс"
ку"на"Кубани и Славянскому району, 15 отряда Федеральной
противопожарной службы по Краснодарскому краю, участко"
вых оперуполномоченных полиции, работников социальной
защиты населения, энергонадзора и жилищных инспекций, ка"
зачества, Славянской организации Всероссийского доброволь"
ного пожарного общества и организовать:

а) проверки уровня пожарной безопасности населенных
пунктов, обратив особое внимание на исправность газового и
печного оборудования, принять меры по решению задач улуч"
шения связи, наружного противопожарного водоснабжения,
содержания дорог, подъездов и других проблемных вопросов,
существенно влияющих на обеспечение пожарной безопас"
ности;

б) провести обходы жилых домов с целью проведения разъяс"
нительных бесед по месту жительства о пожаробезопасном по"
ведении в быту;

в) работу, направленную на выявление неблагополучных
семей, склонных к правонарушениям в области пожарной бе"
зопасности, а также бесхозных строений, святых с учета, и воз"
можных мест проживания лиц без определенного места житель"
ства;

г) проведение сходов граждан в населенных пунктах, наибо"
лее подверженных пожарам. Особое внимание уделить небла"
гополучным, малоимущим семьям. Во время сходов организо"
вать проведение инструктажей по предупреждению пожаров,
гибели и травмированию людей;

д) работу в учреждениях образования, посредством прове"
дения дополнительных занятий, лекций с учащимися по пожа"
робезопасному поведению в учреждениях и в быту;

е) освещение проблемных вопросов, связанных с обеспече"
нием требований пожарной безопасности в средствах массо"
вой информации, а также путем распространения листовок на
пожарную тематику;

ж) при ухудшении оперативной обстановки с пожарами вво"
дить на подведомственных территориях особый противопо"
жарный режим;

з) предусмотреть необходимые средства в бюджетах посе"
лений на 2012 год для организации мониторинга комплексной
безопасности социально значимых объектов, расположенных
на подведомственных территориях.

2) до 20 декабря 2011 года создать специальные комиссии и
организовать:

а) проверки противопожарного состояния объектов, задей"
ствованных в проведении новогодних и рождественских празд"
ников;

б) проверки противопожарного состояния объектов, храня"
щих и реализующих пиротехническую и иную потенциально по"
жароопасную продукцию, наличия у них необходимых разре"
шительных документов на продукцию, используемую в ново"
годних праздниках и подлежащую обязательной сертифика"
ции в области пожарной безопасности;

в) проведение мониторинга мест реализации (производ"
ства) и хранения пиротехнических изделий;

г) распорядительным документом администрации поселе"
ния определить места проведения фейерверков, а также поря"
док проведения данных мероприятий. Проведение фейервер"
ков осуществлять на расстоянии не менее 50 метров от зданий
и сооружений;

д) проведение совещания с руководителями хозяйствующих
субъектов, осуществляющих реализацию (производство) пиро"
технических изделий, а также проведение фейерверочных по"
казов;

е) работу по доведению через средства массовой информа"
ции правил приобретения и применения пиротехнической про"
дукции;

ж) запретить применение пиротехнических изделий в по"
мещениях, зданиях и сооружениях любого функционального на"
значения, на крышах, балконах, лоджиях и выступающих частях
фасадов зданий (сооружений), а также на территориях особо
ценных объектов культурного наследия, памятников истории и
культуры, культовых сооружений и национальных парков.

3) результаты работы комиссий рассмотреть на заседаниях
комиссий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных си"
туаций и обеспечению пожарной безопасности поселений;

4) продажу пиротехнической и иной потенциальной пожа"
роопасной продукции, не удовлетворяющей установленным
требованиям, запретить;

5) доведение требований данного решения до руководите"
лей организаций, предприятий и учреждений, находящихся на
территории поселений.

1.2. Отделу надзорной деятельности по г.Славянску"на"Ку"
бани и Славянскому району (Казак), 15 отряду Федеральной
противопожарной службы по Краснодарскому краю (Снитко):

1) принять участие в работе комиссий и оказать помощь ад"
министрациям городского и сельских поселений в проведении
указанных выше проверок;

2) провести мероприятия по надзору за соблюдением тре"
бований пожарной безопасности на объектах с массовым пре"
быванием людей, задействованных в проведении новогодних
и рождественских праздников;

3) провести пожарно"тактические учения (занятия) на объек"
тах с массовым пребыванием людей, задействованных в прове"
дении новогодних и рождественских праздников;

4) Организовать проведение противопожарных инструкта"
жей с руководителями учреждений, задействованных в прове"
дении празднования новогодних и рождественских торжеств,
а также с ответственными лицами за обеспечение пожарной
безопасности данных учреждений.

5) организовать проведение агитационно массовой работы
по предупреждению пожаров на данных объектах, информи"
рование населения о мерах пожарной безопасности при уст"
ройстве новогодних елок, электрических гирлянд, а также при"
менения пиротехнических изделий.

1.3. Отделу Министерства внутренних дел России по Славян"
скому району (Сивицкий):

1) во взаимодействии с отделом надзорной деятельности и
15 отрядом Федеральной противопожарной службы по Крас"
нодарскому краю провести рейдовые мероприятия по выявле"
нию и пресечению фактов незаконного хранения и реализации
пиротехнической и иной потенциально опасной продукции;

2) отработать комплекс оперативно розыскных мероприя"
тий, направленных на выявление лиц, совершивших преднаме"
ренные поджоги.

1.4. Председателю Славянской организации Всероссийско"
го добровольного пожарного общества А.Н.Нагайцеву:

1) организовать сходы граждан на тему «Обеспечение по"
жарной безопасности на территории населенных пунктов по"
селений Славянского района»;

2) осуществить распространение наглядной печатной про"
дукции, направленной на противопожарную тематику;

3) в рамках проведения надзорных и профилактических опе"
раций «Отопление», «Жилище», «Выборы» и «Елка» осуществ"
лять с населением, учащимися и работниками организаций ин"
структажи, беседы, лекции на противопожарную тематику.

1.5. Руководителям объектов, организаций, задействован"
ных в проведении новогодних и рождественских праздников:

1) новогодние и рождественские праздничные мероприя"
тия проводить только при полном устранении нарушений тре"
бований пожарной безопасности;

2) пройти обучение мерам пожарной безопасности
совместно с лицами, ответственными за проведение новогод"
них и рождественских праздников;

3) организовать дежурство ответственных лиц, членов доб"
ровольных пожарных формирований или работников пожарной
охраны организаций.

2. Обязать управление культуры (Черноусова), управление
образованием (Князькова), управление по физической культу"
ре и спорту (Прищепа) и рекомендовать управлению социаль"
ной защиты населения (Саломатина):

1) обеспечить выполнение требований пожарной безопас"
ности на подведомственных объектах, задействованных в про"
ведении новогодних и рождественских праздников;

2) организовать проведение противопожарных инструкта"
жей с подчиненными работниками, участвующими в подготов"
ке и проведении новогодних и рождественских празднований.

3. Всем исполнителям данного постановления в срок до 25
декабря 2011 года доложить о проделанной работе через МБУ
«Управление по делам ГО и ЧС» МО Славянский район.

4. Отделу по взаимодействию с общественностью и средства"
ми массовой информации (Косарева) настоящее постановле"
ние опубликовать в средствах массовой информации.

5. Контроль за выполнением данного постановления возло"
жить на исполняющего обязанности заместителя главы МО
Славянский район (вопросы ЖКХ, транспорта и связи) П.Г.Суп"
руна.

6. Постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

А.В.РАЗУМЕЕВ,
глава муниципального образования Славянский район.

На основании постановления главы администрации (гу	
бернатора) Краснодарского края от 24 марта 2011 г. № 277
«О внесении изменений в постановление главы админис	
трации (губернатора) Краснодарского края от 28 октября
2010 г. № 961 «Об утверждении долгосрочной краевой
целевой программы «Развитие образования в Красно	
дарском крае на 2011—2015 гг.», в целях повышения до	
ступности качественного образования, соответствующе	
го требованиям инновационного развития экономики
Краснодарского края, современным потребностям насе	
ления и каждого жителя Славянского района, качествен	
ного проведения нормативно	правовых мероприятий по
обеспечению финансовой муниципальной поддержки об	
разовательных учреждений ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации МО Славянский

район от 25 января 2011 года № 181 «Об утверждении долго"
срочной муниципальной целевой программы «Развитие обра"
зования в МО Славянский район» на 2011—2015 годы» следую"
щее изменение: приложение вышеуказанного постановления,
пункт 3 «Перечень мероприятий, объемы и источники финанси"
рования Программы», раздел 4 «Развитие механизмов обес"
печения качества и востребованности образовательных услуг»,
пункт 4.4. читать в следующей редакции:

«4.4. Софинансирование расходных обязательств МО Сла"
вянский район, установленных в соответствии с федеральным

(Окончание. Начало на 4, 5
й стр.)

Постановление администрации
муниципального образования Славянский район
О мерах по обеспечению пожарной безопасности

на территории МО Славянский район
в осенне�зимний пожароопасный период 2011—2012 годов

№ 2584 от 13.12.2011 г.

Раздел II. Индикативный план развития
муниципального сектора экономики

Раздел III. Перечень и объемы поставок продукции,
закупаемой для муниципальных нужд в 2011—2014 годах

(по укрупненнной номенклатуре)

Отчет
2010 г.

Оценка
2011 г.Показатели

Отчет
2009 г.

I. Институциональная структура муниципаль"
ных образований
1. Количество организаций, зарегистрирован"
ных на территории муниципального
образования, всего ед.
В том числе:
Количество организаций муниципальной
формы собственности, всего ед.
Из них: социальной сферы, ед.
1.1 Количество муниципальных унитарных
предприятий, ед.
II. Эффективность использования муниципаль"
ной собственности
Доходы, полученные от:
Продажи имущества, находящегося в
муниципальной собственности, тыс. руб.
В том числе:
Продажа земельных участков, тыс. руб.
Сдача в аренду имущества, находящегося в
муниципальной собственности, тыс. руб.
В том числе:
Арендная плата за земли, тыс. руб.
Залоговые операции с принадлежащим
муниципальному образованию имуществом,
тыс. руб.
III. Финансовые результаты
Прибыль (убыток) по всем видам деятельнос"
ти, млн. руб.
К предыдущему году, %
Прибыль прибыльных предприятий, млн. руб.
К предыдущему году, %
IY. Производственная деятельность
Объем отгруженных товаров собственного
производства, выполненных работ и услуг
собственными силами по организациям
муниципальной формы собственности по
видам экономической деятельности (ОКВЭД),
млн. руб.
Из них:
Сельское хозяйство (раздел А), млн. руб.
Добыча полезных ископаемых (раздел С), млн.
руб.
Обрабатывающее производство (раздел D),
млн. руб.
Производство и распределение электроэнер"
гии, газа и воды (раздел Е), млн. руб.
Строительство (раздел F), млн. руб.
Транспорт и связь (раздел I), млн. руб.
Y. Инвестиционная деятельность
1.Инвестиции в основной капитал организа"
ций муниципальной формы собственности за
счет всех источников финансирования в ценах
соответствующего периода, млн. руб.
YI. Потребительский рынок
1.Оборот розничной торговли предприятий и
организаций муниципальной формы
собственности в ценах соответствующего
периода, млн. руб.
1.1. Продовольственные товары, млн. руб.
1.2. Непродовольственные товары, млн. руб.
2.Оборот общественного питания предприя"
тий и организаций муниципальной формы
собственности в ценах соответствующего
периода, млн. руб.
3.Объем платных услуг населению организа"
ций муниципальной формы собственности в
ценах соответствующего периода, млн. руб.
YII. Рынок труда
1. Среднегодовая численность работающих в
организациях муниципальной формы
собственности, тыс.чел
2. Среднегодовая численность работников
органов местного самоуправления, тыс.чел
YIII. Жилищный фонд
1. Ввод в эксплуатацию жилых домов за счет
всех источников финансирования, тыс. кв. м
общ. площади
В том числе:
За счет средств местного бюджета, тыс. кв. м
общ. площади
Индивидуальные жилые дома, построенные
населением за свой счет и (или) с помощью
кредитов, тыс. кв. м общ. площади
2. Общая площадь муниципального
жилищного фонда, тыс. кв. м
В том числе:
Общая площадь ветхого аварийного
жилищного фонда, тыс. кв. м

2012 г.
прогноз

2013 г.
прогноз

2014 г.
прогноз

Отчет
2008 г.

1560

242

158
11

64617

63650
106506

98815
0

"24,1

174,6
3,5

132,3

347,1

245,5

157,2

67,5

0
67,5

0

248,7

7,9

0,432

73,85

0

55,1

25,83

0,039

1602

244

160
11

150000

96000
88000

80500
0

3,7

"15,4
3,7

105,7

351,8

251,7

171,8

69,8

0
69,8

0

268,3

8,1

0,412

74,81

0

66,13

18,22

0,115

1510

241

159
12

27646

20182
104428

92494
0

"13,8

"246,4
2,7

29,6

271,2

207,4

187,4

62

0
62

0

194,6

7,7

0,361

68,18

0

63,61

66,2

0,039

1643

247

163
10

10000

9600
91000

85000
0

3,9

105,4
3,9

105,4

369,1

267,9

180,2

75,4

0
75,4

0

288,9

7,3

0,391

53,4

0

48,18

17,71

0,276

1687

248

164
5

6000

5700
95100

89000
0

4,2

107,7
4,2

107,7

393,3

287,9

187,8

79

0
79

0

311,1

7,3

0,391

54,90

0

49,20

17,3

0,182

1717

250

166
5

6000

5300
98200

92000
0

4,5

107,1
4,5

107,1

417,8

307,1

192,1

82,9

0
82,9

0

332,3

7,3

0,391

56,30

0

50,62

16,69

0,075

1655

183

142
3

44016

36630
98933

85881
0

5,6

9,1
700

104,3

61,4

248,6

55

0
55

0

61,3

7,3

0,342

64,533

0

62,037

68,3

0,039

Отчет
2010 г.

Оценка
2011 г.Показатели

Отчет
2009 г.

Объемы поставок продукции, закупаемой для муници"
пальных нужд за счет средств бюджета и внебюджетных
источников финансирования, тыс. руб.
Темп роста к предыдущему году, процентов
В том числе:
1.Товары, тыс. руб.
Темп роста к предыдущему году, процентов
Из них:
Продукция сельского хозяйства и перерабатывающей
промышленности, тыс. руб.
Темп роста к предыдущему году, процентов
Текстиль и текстильные изделия, одежда, обувь, тыс. руб.
Темп роста к предыдущему году, процентов
Бумага и картон, тыс. руб.
Темп роста к предыдущему году, процентов
2.Строительные работы, тыс. руб.
Темп роста к предыдущему году, процентов
3.Услуги, тыс. руб.
Темп роста к предыдущему году, процентов
В том числе:
Коммунальные услуги, тыс. руб.
Темп роста к предыдущему году, процентов
Услуги связи, тыс. руб.
Темп роста к предыдущему году, процентов

2012 г.
прогноз

2013 г.
прогноз

2014 г.
прогноз

813099

109,5

420180
134,2

334263

292,4
3949

128,6
18287
143,8

196513
97,8

171200
131,9

161581
160,0
4659

102,3

893626

120,3

424428
101,0

388222

116,1
2046
51,8

23750
129,9

210216
107,0

185382
108,3

177777
110,0
4605
98,8

742777,1

95,1

313174
104,5

114338

124,4
3071,1

75,9
12715
129,8

200823
78,9

129739
78,8

100966
160,1
4550

116,6

916601

112,7

477428
112,5

359606

92,6
4326

211,4
12340

52,0
254674

121,1
184477

99,5

210163
118,2
5805

126,1

976882

109,3

506424
106,1

375632

104,5
4500

104,0
13030
105,6

276970
108,8

193463
104,9

227999
108,5
6145

105,9

1035743

113,0

535760
105,8

393165

104,7
4717

104,8
13682
105,0

294846
106,5

205111
106,0

245689
107,8
6488

105,6

Постановление администрации
муниципального образования Славянский район

О внесении изменений в постановление администрации
МО Славянский район от 25 января 2011 года № 181

«Об утверждении долгосрочной муниципальной целевой программы
«Развитие образования в МО Славянский район» на 2011—2015 годы»

№ 2585 от 13.12.2011 г.
законодательством, возникающих в связи с участием в органи"
зации и проведении государственной (итоговой) аттестации вы"
пускников 9"х классов и 11"х классов (в форме и по материалам
единого государственного экзамена) общеобразовательных
учреждений МО Славянский район, в том числе выплата креди"
торской задолженности  за 2010 год.

Объем финансирования из муниципального бюджета всего
на 2011—2015 годы — 216,2 тыс. руб.

В том числе:
— 2011 год — 216,2 тыс. руб.;
— 2012—2015 годы — 0,0 тыс. руб.
Ответственный за выполнение мероприятий — управление

образованием МО Славянский район».
2. Отделу по взаимодействию с общественностью и средства"

ми массовой информации (Косарева) опубликовать настоящее
постановление в средствах массовой информации МО Славян"
ский район.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления
возложить на первого заместителя главы МО Славянский рай"
он (социальные вопросы) Д.М.Литвиненко.

4. Постановление вступает в силу по истечении 10 дней со
дня его официального опубликования и распространяется на
правоотношения, возникшие с 1 января 2011 года.

А.В.РАЗУМЕЕВ,
глава муниципального образования Славянский район.

20 декабря 2011 г.

№ 152 (10280)6 Заря КубаниЗаря КубаниЗаря КубаниЗаря КубаниЗаря Кубани


